

Asia: VN/20323/2020

## **Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)**

### **Valitkaa jompikumpi alla olevista vaihtoehdoista**

Lausunnonantajalla on lausuttavaa esitysluonnoksesta

### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Itä-Uudenmaan sopimuspalokuntien neuvottelukunta haluaa lausua seuraavaa;

Hallituksen antamassa esityksessä eduskunnalle hyvinvointialueiden perustamisesta ja sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudelleen järjestämisestä on perusteluja jotka mielestämme tulevat kohtelemaan maakuntamme pelastustointia epäoikeudenmukaisesti ja pahimmassa tapauksessa vaarantamat koko pelastustoimen toimivuuden.

Itä-Uudenmaan pelastustoimen nettomenot 2020 ovat 10,5 milj€ (108 €/as) ja laskennallinen rahoitus 2020 olisi 7,9 milj000 € (82 €/as) eli lasku olisi merkittävä. Tämä laskelma ei vastaa todellista tarvetta. Yksikkökustannus (108 €/as) on kieltämättä korkea kun verrataan vaikka Vantaa-Kerava (50 €/as). Tämä vertaus on mielestämme väärä koska kyseessä huomattavasti väkirikkaampi alue kuin Itä-Uusimaa. Vertailu tulisi tehdä asukasluvuiltaan vastaavien kokoisten alueiden kanssa kuten Lappi, Kainuu ja vaikka Etelä-Karjala. Tällöin kustannus taso ei ole huomattavan paljon korkeampi.

Esityksen kohdassa 4.2.1.3.2 Vaikutukset Uudenmaan hyvinvointialueiden rahoitukseen huomioimme kiinnittyi korkean kustannustason perusteluihin ja erityisesti kohtaan; Itä-Uudenmaan tilannetta selittää osaltaan toiminnan organisointimalli vakituiseen ja sopimustoiminnan välillä.

Tästä saa sen kuvan että osasy alueen pelastustoimen kalleuteen on sopimuspalokunnissa. Tämä ei mielestämme pidä paikkaansa vaan alueen sopimuspalokunnat ovat erittäin edullinen vaihtoehto pelastustoimen täydentämiseksi. Suomen Sopimuspalokuntien Liitto (SSPL) on vuonna 2015 tehnyt selvityksen pelastustoimen kustannuksista. Vuonna 2015 kustannukset ovat olleet noin 400 milj € joista sopimuspalokuntien osuus on ollut noin 72 milj € eli noin 18 % osuus. 2015 oli Itä-Uudenmaan pelastuslaitoksen kustannus 100 € /as. Itä-Uudellamaalla sopimuspalokuntien osuus

kokonaismenoista ovat olleet huomattavasti pienemmät kuin koko maan keskiarvo. Huomioitavaa on myös että vakinaisen palomiehen kustannus 2015 on ollut noin 58 000 € vuodessa kun sopimuspalokuntalaisen vastaava kustannus on ollut 5400 €. Itä-Uudellamaalla on sopimuspalokuntien riveissä noin 450 miestä, joka on huomattava resurssi alueen pelastustoimelle. Sopimuspalokunnat osallistuvat noin puoleen alueen hälytystehtäviin. Mikäli halutaan korvata sopimuspalokuntien antama panos alueen pelastustoimelle tulee se huomattavan paljon kalliimmaksi.

Todelliset syyt korkeisiin kustannuksiin löytyvät muualta kuin sopimuspalokunnista. On luonnollista että kustannukset /as nousevat korkeammaksi maakunnassa missä on vähän asukkaita verrattuna väkirikkaaseen maakuntaan. Alueen erityispiirteisiin varautuminen kuten ydinvoimala ja Suomen suurin jalostamo ja sen mukanaan tuona vilkas meri- ja maaliikenne nostavat kustannuksia. Voidaan ehkä todeta että jonkinlainen yli investointi kalustossa vallitsee alueella. Tehostettu yhteistyö Uudenmaan pelastuslaitosten välillä olisi kustannuksia hillitsevä.

Sipoossa 25 helmikuuta 2021

Hans-Peter Lindgren

Neuvottelukunnan puolesta

Lindgren Hans-Peter  
Itä-Uudenmaan sopimuspalokuntien neuvottelukunta